«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель межведомственной

рабочей группы по реализации

государственной программы

«Сохранение, изучение и развитие

государственных языков

Республики Татарстан и других

языков в Республики Татарстан на

2014 – 2020 годы»

«29» сентября 2016 года

________________/Э.Н. Фаттахов

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО

РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

«СОХРАНЕНИЕ, ИЗУЧЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ЯЗЫКОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН И ДРУГИХ ЯЗЫКОВ В

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2014 – 2020 ГОДЫ»

г. Казань          29 сентября 2016 г.  № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены рабочей группы

А.Ф.Бадретдинова, А.А.Башарова,

Ч.Ш.Гарипова, Г.Х.Гильманов,

Р.Р.Замалетдинов, Р.Р.Корчагина,

Л.М.Курманова, Д.М.Перевезенцев,

Л.В.Серазетдинова, А.В.Сидоров,

Ж.В.Старостина, А.А.Фёдоров,

А.И.Хайруллина, Ф.М.Хайруллина,

Н.Н.Хамидуллин, О.Р.Хисамов,

Д.Ф.Шакиров

1. По предоставлению грантов по поддержке инициатив общественных

организаций по сохранению и развитию языков народов, проживающих в

Республике Татарстан.

С учетом представленных заключений конкурсной комиссии и в

соответствии с Положением о предоставлении грантов по поддержке инициатив

общественных организаций по сохранению и развитию языков народов,

проживающих в Республике Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 07.08.2015 № 573 (далее – Положение),

межведомственная рабочая группа РЕШИЛА:

 1.1. Утвердить список общественных организаций – победителей Конкурса

согласно Приложению.

 1.2. В срок до 3 октября 2016 года включительно:

– информировать общественные организации о результатах Конкурса путем

направления уведомлений на указанный в заявке электронный адрес;

– разместить на сайте Министерства образования и науки Республики

Татарстан результаты Конкурса.

2. По выделению целевых грантов для поддержки ученых и

преподавателей, осуществляющих научно-педагогическую деятельность по

программам высшего и среднего профессионального образования в области

русского языка и литературы.

В соответствии с пунктом 12 Положения о предоставлении грантов по

поддержке ученых и преподавателей, осуществляющих научно-педагогическую

деятельность по программам высшего и среднего профессионального образования

в области русского языка и литературы, утвержденного постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 20.09.2016 № 661 (далее – Положение),

межведомственная рабочая группа РЕШИЛА:

2.1. Провести конкурс на соискание грантов по поддержке ученых и

преподавателей, осуществляющих научно-педагогическую деятельность по

программам высшего и среднего профессионального образования в области

русского языка и литературы.

2.2. Обеспечить соблюдение сроков и порядка проведения Конкурса,

установленных Положением, утвержденным постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 20.09.2016 № 661.

Ответственный секретарь

конкурсной комиссии                   Р.Т. Каримов

Приложение

Список

победителей гранта по поддержке инициатив общественных

организаций по сохранению и развитию языков народов,

проживающих в Республике Татарстан

№  Организация

Наименование проекта

1 Автономная некоммерческая

организация “Поволжская семейная

академия “УМАЙ”

«Семейная родословная»

2 Некоммерческое партнерство

«Исламский культурный центр имени

Шигабутдина Марджани»

«Лекотека»

3 Местный благотворительный

общественный фонд “Инициатива”

Проект по ознакомлению учащихся

с историей просвещения и первым

татарским просветителем Хусаином

Фаизхановым

4 Региональная общественная

организация “Национально-культурная

автономия удмуртов РТ”

Конкурс для дошкольных

образовательных организаций РТ с

удмуртским этнокультурным

компонентом “Мудорвай”

(“Росточек”).

5 Татарстанский республиканский

молодежный общественный фонд

“СЭЛЭТ”

Развивающее мобильное игровое

приложение для обучения

татарскому языку «Туган тел»